modi prærogativâ, citra Matricitatis præ-  
eminentiam insigniri non poterat Card. de  
Luca de præminent. disc. 42. numer. 15.  
Rota coram Merlin. decis. 109. & coram  
Dunoz. sen. decis. 198. num. 2. & in dicta  
Bisnianen. Praeminentiarum 16. Janua-  
rii 1711. §. finali coram R. P. D. meo An-  
saldo.

Nec quicquam suffragatur exceptio,  
quod dicta sententia sit evidenter nulla,  
ex quo Ordinarius non poterat amplius se  
ingerere in causa postquam super eadem  
pronunciaverat Vicarius Generalis; nam  
ultra quod iste processit uti Commissarius  
delegatus, cessat vis objecti, animadver-  
tendo, quod devoluta per ulteriore  
appellationem causâ ad A. C. tantum ab-  
est, ut præfata sententia revocata fuerit,  
quin potius Ecclesia Sanctæ Mariæ manu-  
tentionem reportaverit in possessione Ma-  
tricitatis, & exercitio aliarum præemi-  
nentiarum, & de facto, recendentibus sub-  
inde partibus ab hac lite, mediante tran-  
sactione (de qua infra) In ea signanter  
Canonizata fuit favore Ecclesiæ Sanctæ  
Mariæ præcedentia in pulsatione Campan-  
æ dicta die Sabbati Sancti, adeout per-  
peram modò controvertatur veritas, quæ  
toties per rem Judicatam, & per partis  
confessionem confirmata extitit Rot. in sa-  
pedicta decis. 14. num. 7. 8. & 15. coram  
R. P. D. meo Ansaldo, & in fanen. Jurisdi-  
ctionis 31. Januarii 1704. §. Quod autem  
coram R. P. D. meo Scotto Alma Urbis Gu-  
bernatore.

Adaugetur assumpti comprobatio, tum  
ex Inventario Ecclesiæ Sancti Pauli, ex-  
plete anno 1696. tum ex alio anni 1697.  
super statu Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maj-  
oris, præsentibus Rectore, & Clero utrius-  
que Ecclesiæ, in eis enim concorditer  
semper eadem Ecclesia Sanctæ Mariæ Ma-  
trix nuncupatur, ac controversæ ejusdem  
præminentiae recensentur, ex quibus pro-  
batio Matricitatis, juxta præmissa sub-  
stantiatur.

55 Præterea in idem etiam Collimant  
quamplures inscriptiones in lapidibus se-  
pedictæ Ecclesiæ insculptæ, & licet non  
nullæ ex eis, tanquam recentes redar-  
guantur per simplices fides aliquorum te-  
stium, pendente lite, expiscatas, attamen  
ab hac nota omnino immunis est illa, quæ  
usque

usque ab anno 1653. incisa dignoscitur in Campana majori ejusdem Ecclesie ibi: *Hec est sola Matrix; quæque proinde optimè confert ad Intentum Glff. in cap. Causam quæ deprobatur. & notant scribentes in l. Monumenta C. de relig. & sumpt. funer. Card. de Luca de præminent. decis. 2. num. 7. cum Concordan. apud Rot. coram Arguell. decis. 17. num. 41.*

Et tandem accedit dicta relatio Ordinarii, transmissa ad Sacram Congregationem Concili, in qua nedum testatur, Ecclesiam Sanctæ Mariæ esse Matricem, sed etiam subdit, ut dictum est, quod ejus Archipresbyter Sacra menta ministrat Advenis, & Peregrinis, & consequenter ex hoc actu univocè in aperto ponitur controversa matricitas in hoc Iudicio possessorio, ad effectum consequendi dumtaxat controversa Iura præminentia Pignatell. consultat. 109. num. 4. tom. 9. Rot. dicta decis. 397. num. 8. par. 13. & in dicta Bisnianen. Præminentiarum 17. Februarii 1710. §. Mirificè coram R.P.D. meo Ansaldo.

Consecutivè ex his substinetur transactio, celebrata anno 1643. non attenta dupli exceptione, quod scilicet utilis non fuerit Ecclesie Sancti Pauli, & destituta appareat Beneplacito Apostolico; prima enim cessat in facto, nam in illa constabilita fuit præcedentia favore Parochi, & Cleri S. Pauli in propria Ecclesia, quæ, præscindendo à transactione, eisdem non competebat; altera vero tollitur ex pluribus facti circumstantiis, quæ simul unitæ in præsenti hypothesi, validitatem ejusdem transactio- nis secum ferunt, quia, nempe bona fide, inita extitit inter duas Ecclesias super Iuribus præminentialibus ad dirimendas controversias, Divino Cultui admodum præjudiciales, & etiam ex quo nihil in illa datum fuit ab Ecclesia Sancti Pauli, nisi id, quod præcedenter com petebat Ecclesie Sanctæ Mariæ, tum ratione assistentiae Iuris propter Matricitatem, tum ratione rei Iudicatæ ad favorem ejusdem vigentis, adeout nunquam spatio septuaginta, ferè annorum impugnata fuerit, sed pacificum semper effectum fortita dignoscatur, in quibns terminis, vel Beneplacitum non requiritur,

*Pars I.*

ut per Text. in cap. Finali de paci. in 6. respondit Rota coram Seraphin. decis. 36. per tot. & coram Cerro decis. 570. num. 15. ubi quod sufficit, ut transactio contineat pacta licita, & honesta, decis. 305. num. finali tom. 1. & decis. 460. num. 25. tom. 2. par. 19. recent. ubi quod hujusmodi determinaciones pro bono pacis, Ecclesiæ concordia, & populorum quiete, absque Beneplacito Apostolico, substinentur, & in Eugubina Præminentiarum 20. Februarii 1702. §. finali coram Eminentissimo D. Cardinali Priolo, & in Monopolitana Præminentiarum super manuten- tione 16. Junii 1704. §. Non relevantibus coram Reverendissimo Domino meo Decano.

Vel præsumi debet non obstante, quod lapsus non fuerit tempus centum anno- rum à notissima Constitutione san. mem. Urbani VIII. requisitum, quia haec locum sibi vindicat in contractibus Ecclesiæ præjudicialibus, initis cum Clericis, sive aliis particularibus non autem cum alia Ecclesia ex justa, & rationabili cau- sa, ut præcisè animadvertisit Rot. coram Dunozett. Jun. decis. 713. num. 6. & 10. & decis. 1169. num. 5. & 6. coram Emerix Jun.